АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04 .2017                                    с. Новотроицк                                           № 19

Об утверждении целевой программ «Профилактика наркомании на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017-2020 годы»

          В целях усиления борьбы с наркоманией  на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить прилагаемую целевую программу «Профилактика наркомании на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017-2020 годы»
         2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета»
         3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                А.Д. Кочережко

                                                                                                                   Приложение к
постановлению администрации
                                                                                                                    Новотроицкого сельсовета
                                                                                                                    Северного района
                                                                                                                  Новосибирской области
                                                                                                                 От 07.04 .2017 № 19

ПАСПОРТ    ПРОГРАММА

« Комплексные меры противодействия наркомании, токсикомании, табакокурению на территории муниципального образования Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017-2020»

	Наименование
Программы
	 Программа «Комплексные меры противодействия наркомании, токсикомании, табакокурению на территории муниципального образования Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017-2020».

	Заказчик Программы
	Администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области

	Основные разработчики Программы
	Антинаркотическая комиссия Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

	Цели  Программы
	-создание и обеспечение условий для предотвращения спроса на алкоголь, табак,  наркотические, токсикоманические и другие психоактивные вещества;                                                  -организация системы комплексной профилактики включающей в себя совокупность мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и распространения наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения и других острых медико-социальных проблем;
-повышение эффективности воспитательно-профилактической работы среди подрастающего поколения;                                                                                   -улучшение межведомственного взаимодействия органов местного самоуправления, организаций, правоохранительных органов, занимающихся решением вопросов, связанных с профилактикой мер противодейсвия наркомании, табакокурению, токсикомании, алкоголизму.

	Задачи Программы
	- поэтапное сокращение распространения наркомании и связанных с ней правонарушений до уровня минимальной опасности для общества;
- совершенствование системы профилактики потребления наркотиков различными категориями населения, прежде всего молодежью и несовершеннолетними, воспитание здорового образа жизни и проведение культурного досуга;
- активизация работы по привлечению молодежи к занятиям спортом;
- повышение уровня взаимодействия органов самоуправления и иных заинтересованных ведомств в сфере профилактики злоупотреблений наркотиками;
-развитие и поддержка систем информационного обеспечения антинаркотической политики на базе традиционных коммуникаций, современных технологий и компьютерных сетей.

	Сроки реализации Программы
	2017-2020 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	реализация Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования, сметных расходов бюджетных учреждений на соответствующий финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- снижение  темпов роста злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами;
- увеличение количества молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на профилактику наркомании;

	Контроль за исполнением программы
	Антинаркотическая комиссия Новотроицкого сельсовета Северного района Северного района Новосибирской области.